DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001150 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES; CONTRATADA: LUCAS S. RIBEIRO SOCIEDADE IND. DE

ADVOCACIA, CNPJ 28.450.404/0001-04; Processo: 106/2022; Inexigibilidade de

licitação: 002/2022; OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em

consultoria e assessoria jurídica no exclusivo interesse da Secretaria Municipal de

Educação, elaboração de pareceres técnicos em consultas, processos administrativos e

também processos disciplinares, inclusive em demandas oriundas de entes federativos

(União Federal e Estado) e instituições diversas (FNDE, MP-BA, MPF, ETC.); além de

acompanhamento de demandas judiciais e administrativas em que o Fundo Municipal de

Educação seja parte interessada; consultoria acerca da versação de recursos destinados ao

Fundo; análise e verificação de contratos instituídos pelo Fundo Municipal de Educação

do Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia. Data de assinatura:

14/03/2022. Validade: 14/03/2023. Valor: R$ 72.000,00. Assinam: Antonio dos Santos

Mendes, Prefeito Municipal e Lucas Santos Ribeiro. Lei nº 8.666/1993. Presidente

Tancredo Neves, 14 de marco de 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6DC3656963ABEF190DD358837DB4FBD

		2022-04-20T12:37:10-0300